МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
^ - 0̂ . *№А/Л/ №  <2,9

Го присвоении спортивных И
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557) приказываю:

/, Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

1) Круглова Дарья

2) Трофимец Илья

3) Токарев Леонид

4) Лукьянчикова Софья

5) Дав летова Алина

6) Сухинина Анна
7) Солдаткина Полина

8) Захарова Дарья

9) Горбунова Анастасия

- гиревой спорт, КФК, СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Павлов С.П.,
Нилов М.Г)

- гиревой спорт, МБУДО «ДЮСШ п.Акбулак»
(тренер Нилов М.Г.)

- гиревой спорт, МБУ ДО «Дюсш Новоорского
р-на» (тренер Токарев Д.П.)

- гиревой спорт, МБУ ДО» Дюсш» г.Сорочинск,
(тренер Майоров М.А.)

- гиревой спорт, МАУ СШ п. Тюльган ,(тренер
Ерохин А.В.)

- гиревой спорт, (тренер Лавринов В.А.)
- прыжки на батуте, МБУ «СШ Олимп»,

Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)
- прыжки на батуте, МБУ «СШ Олимп»,

Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)
- прыжки на батуте, МБУ «СШ Олимп»,

Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

10) Масягутова Аида

11) Илимбетова Амина

12) Валеева Валерия

13) Гуляева Анастасия

14) Истомина Полина

15) Королева Виолетта

16) Кузнецова Виктория

17) Мауль Елизавета

18) Нагорняк Мария

19) Павлова Ангелина

20) Шакирзянова Дана

21) Балабушко Анастасия

22) Качков Никита

23) Кабанова Виктория

24) Савченко Дмитрий

25) Муталлапов Илнур

26) Ханнанов Ильяр

27) Гуров Даниил

28) Ефимова Александра

- тхэквондо, РСОО «ФТ ГТФ» 0 0 ,Оренбург,
(тренер Сергеенко Д.А.)

- настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Газпром»,, Оренбург, (тренер Азважинский С.В.
Ахметов Е.А. Широкова Г.Н.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Павлова А.С.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Павлова А.С.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Павлова А.С.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Павлова А.С.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Павлова А.С.)

- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.)

- прыжки на батуте, «СШОР №6», ГАУ «С-КК
Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова
Т.А.) ’

- прыжки на батуте, «СШОР №6», Г АУ «С-КК
Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова
Т.А.) '

- прыжки на батуте, «СШОР №6», Г АУ «С-КК
Оренбуржье», Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

- танцевальный спорт, Т-с к Глория,, Оренбург,
(тренер Шмелева Л.М.)

- танцевальный спорт, Т-с к Глория, Оренбург,
(тренер Шмелева Л.М.)

- танцевальный спорт, Т-с к Ритм, Бузулук,
(тренер Кравченко П.С.)

- танцевальный спорт, Т-с к Ритм, Бузулук,
(тренер Кравченко П.С.)

29) Рыкун Богдан - тяжелая атлетика, «СШОР №6», ГАУ «С-КК
Оренбуржье»,, Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

2

30) Петров Александр - тяжелая атлетика, «СШОР №6», ГАУ «С-КК
Оренбуржье»,, Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)

31) Асташев Юрий

32) Черепанов Сергей

33) Киякина Ангелина

34) Нилова Диана

- тяжелая атлетика, «СШОР №6», ГАУ «С-КК
Оренбуржье», Оренбург, (тренер Лаврухин И.И.)

- тяжелая атлетика, «СШОР №6», ГАУ «С-КК
Оренбуржье»,, Оренбург, (тренер Лаврухин
И.И.)

- гиревой спорт, СШ №1 им.Л.Д.Ковалевского,
(тренер Баранов В.В., Павлов С.П.,)

- гиревой спорт, СШ №1 им.Л.Д.Ковалевского,
(тренер Павлов С.П.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1) Мальцев Игорь

2) Коробко Диана

3) Кузьмичева Екатерина

4) Косарецкая Дарья

5) Воробьёва Людмила

6) ШабаловГлеб

7) Рябин Дмитрий

8) Беляев Дмитрий

9) Дегтярев Сергей

10) Тепляков Виталий

11) Ткачу к Михаил

12) Тимерханов Дмитрий

- гиревой спорт, Комитет, СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов
В.А.)

- гиревой спорт, Комитет, СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Баранов
В.В.)

- гиревой спорт, МАУ СШ п. Тюльган,(тренер
Ерохин А.В)

- прыжки на батуте, МАУ СШ №10,, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М)

- радиоспорт, ОООР «СРС»,Оренбург, (тренер
Стерликов А.В)

- прыжки на батуте, МБУ «СШ Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, МБУ «СШ Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

- бокс, МАУ СШ «Юность», Новотроицк,
(тренер Ишаулов М.Б.)

- бокс, МАУ СШ «Спартак», Новотроицк,
(тренер Таракин С.И.)

- бокс, МАУ СШОР «Зенит», Орск, (тренер
Милехин Ю.А.)

- бокс, ГБУ «СШОР №3»,Оренбург,(тренер
Скопинцев Д.С.)

- рукопашный бой, МАУ СШ «Свобода»,

3

13) Прокофьева
Станислава
Ильина Анастасия

14)

15) Москвенкова Виктория

16) Сафронов Евгений
17) Кульчумов Артем

18) Панфилов Тимофей

19) Кисленко Михаил

20) Азнаева Ангелина

21) Белякова Валерия

22) Атцеев Артур

23) Кончев Кирилл

Орск,(тренер Желонкин С.С.)
- синхронное плавание, КФК, МБУ СШ №2

«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.)
- настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-

Газпром», Оренбург, (тренер Андрианов С.В.
Ивонин В.А. Ивонина О.Н.)

- дзюдо , МАУ СШ «Юность»,, Орск, (тренер
Дубецкая Н.А.)

- айкидо, РОО «СКАОО», Оренбург,
- восточное боевое единоборство, МАУ «СШ

№11», Оренбург, (тренер Ким И.Н)
- восточное боевое единоборство, МАУ «СШ

№11», Оренбург, (тренер Ким И.Н)
- киокусинкай, ОРОО «АКОО», Оренбург,

(тренер Слидиевская Я.Э., Москаленко С.В.)
- киокусинкай, ОРОО «АКОО»,Оренбург,

(тренер Слидиевская Я.Э., Москаленко С.В.)
- фигурное катание, Гау»СШОР № 1»,

Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- гиревой спорт, Оренбург, (тренер Баранов

В.В., Павлов С.П.,Фунтиков Н.Н.)
- дзюдо , ДЮСШ ДКиС «Газовик», (тренер

Лёвин Ю.А.)

III Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

Самарин Денис - спортивный туризм, РОО «ФСП 00»

И.о. первого заместителя министра У/ Е.П. Кальянова

Смирнов С.С.

4